
PORTARIA PGJ/PI Nº 765/2020 

 

 

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA em exercício, MARTHA CELINA DE 

OLIVEIRA NUNES, no uso das atribuições conferidas pelo art. 12, inciso XIV, alínea “f”, 

da Lei Complementar Estadual nº 12/93, e em conformidade com o Ato PGJ nº 835/2018, 

 

 

RESOLVE: 
 

 

DESIGNAR o Promotor de Justiça ELÓI PEREIRA DE SOUSA JÚNIOR, titular da 48ª 

Promotoria de Justiça de Teresina, para atuar nos autos da Notícia de Fato nº 030/2020 

(SIMP nº 000030-228/2020), em razão de suspeição arguida pela Promotora de Justiça 

titular da 56ª Promotoria de Justiça de Teresina. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 10 de março de 2020. 

 

 

MARTHA CELINA DE OLIVEIRA NUNES 

Procuradora-Geral de Justiça em exercício 
 

 

 

 

 

 


